

## **Dodatek č. 3**

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/868/2017**

**"Silnice II/293 Jilemnice, humanizace"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

### **Liberecký kraj**

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

### **COLAS CZ, a.s.**

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Hudler, ředitel divize Silniční stavitelství a  
zplnomocněný zástupce společnosti

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 1

číslo účtu: 7408201/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jen „zhotovitel“



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

takto:

### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 9. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/868/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“, a dále uzavřely dne 18. 10. 2017 dodatek č. 1 a dne 17. 8. 2018 dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016 Sb.").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

### **Článek I.**

#### **Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 1.497.228,52 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	<b>22.886.152,51 Kč</b>
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH	<b>1.433.629,37 Kč</b>
Cena méněprací bez DPH	<b>196.250,43 Kč</b>
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	<b>24.123.531,45 Kč</b>
DPH	<b>5.065.941,60 Kč</b>
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	<b>29.189.473,05 Kč</b>



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR**

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby, a to prodloužením o 8 dní, a dále na změně termínu pro předání dokladů, a to zkrácením o 8 dní.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění:

*"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 155 dnů od předání a převzetí staveniště."*,

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

*"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 163 dnů od předání a převzetí staveniště."*

6. Dále se smluvní strany dohodly na tom, že článek VII odst. 4 smlouvy ve znění:

*"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 45 dnů od předání a převzetí stavby. Teprve předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno."*

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

*"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 37 dnů od předání a převzetí stavby. Teprve předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno."*

## **Článek II.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2. - Rozdílový soupis prací, dodávek a služeb.
3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1658/18/RK ze dne 28. 8. 2018.

V Liberci dne 10. 9. 2018

V Praze dne 6. 9. 2018

.....  
Marek Pieter  
náměstek hejtmána

.....  
Ing. Pavel Hudler  
ředitel divize Silniční stavitelství



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

# ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

## „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“, která byla vypsána Libereckým krajem.

**V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

### **Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

#### **SO 000 – Příprava staveniště**

##### **Odůvodnění víceprací:**

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky bylo zkouškami únosnosti silniční pláň zjištěno, že tato pláň je dle protokolu ze zkoušky naprosto neúnosná. Geotechnik prověřil možnosti řešení dané situace a navrhl odbagrování hlinitých vrstev do hloubky až 40 cm pod pláň vozovky a nahrazení této části vozovky drceným kamenem.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

### **Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

#### **Silnice II/293 Jilemnice, humanizace**

##### **SO 000**

##### **Vícepráce (odst. 6 § 222)**

Kód položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	Změny kladné	
				počet m. j.	Kč
0141010	POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA, výměna aktivní zóny	M <sup>3</sup>	120,00	1 296,270	155 552,40
123838	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM, výměna aktivní zóny, na přímý příkaz TDI, včetně potřebných zkoušek	M <sup>3</sup>	311,00	1 296,045	403 070,00
	<b>C e l k e m</b>				<b>558 622,40</b>

### **SO 100 - Pozemní komunikace, zpevněné plochy, venkovní úpravy**

##### **Odůvodnění víceprací:**

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky bylo zkouškami únosnosti silniční pláň zjištěno, že tato pláň je dle protokolu ze zkoušky naprosto neúnosná. Geotechnik prověřil možnosti řešení dané situace a navrhl odbagrování hlinitých vrstev do hloubky až 40 cm pod pláň vozovky a nahrazení této části vozovky drceným kamenem.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

**Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

**Silnice II/293 Jilemnice, humanizace**

**SO 100**

**Vícepráce (odst. 6 § 222)**

Kód položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	Změny kladné	
				počet m. j.	Kč
17130	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM	M <sup>3</sup>	339,00	1 692,045	573 603,26
21361	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXILIE	M <sup>2</sup>	18,00	7 020,000	126 360,00
561401	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I	M <sup>3</sup>	1 223,00	49,770	60 868,71
	<b>C e l k e m</b>				<b>760 831,97</b>

**Měněpráce (odst. 6 § 222)**

Kód položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	Změny záporné	
				počet m. j.	Kč
56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M <sup>3</sup>	627,00	-132,090	-82 820,43
	<b>C e l k e m</b>				<b>-82 820,43</b>

**SO 500 - Přeložky a úpravy STL plynovodu**

**Odůvodnění víceprací:**

Při přeložce plynovodu bylo správcem tohoto vedení zjištěno, že některé plynovodní přípojky k nemovitostem jsou umístěny v nenormové hloubce a že je nebude možné připojit na přeložený plynovod. Z tohoto důvodu bude nutné tyto přípojky vybudovat nové, umístěné v normové hloubce.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

**Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

**Silnice II/293 Jilemnice, humanizace**

**SO 500**

**Vícepráce (odst. 6 § 222)**

Kód položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	Změny kladné	
				počet m. j.	Kč
141010	POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA, výměna aktivní zóny	M <sup>3</sup>	120,00	24,000	2 880,00
125838	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. II, ODVOZ DO 20KM	M <sup>3</sup>	76,00	24,000	1 824,00
12843	PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II	M <sup>3</sup>	222,00	24,000	5 328,00
132838	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM	M <sup>3</sup>	762,00	24,000	18 288,00
17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM včetně úpravy výkopku, vhodnost materiálu určí geolog	M <sup>3</sup>	87,00	24,000	2 088,00
899308	DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ	M	30,00	50,000	1 500,00
899309	DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE	M	16,00	40,000	640,00
899611	TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM	M	79,00	7,000	553,00
899901	PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK Odstavení a přepojení stávajícího regulačního a měřícího zařízení	KUS	10 810,00	7,000	75 670,00
966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M	3 860,00	1,400	5 404,00
	<b>C e l k e m</b>				<b>114 175,00</b>

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

**Méněpráce (odst. 6 § 222)**

Kód položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	Změny záporné	
				počet m. j.	Kč
87126	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 80MM včetně všech armatur	M	285,00	-398,000	-113 430,00
<b>C e l k e m</b>					<b>-113 430,00</b>

**Silnice II/293 Jilemnice, humanizace**

▪ Cena víceprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH	<b>1 433 629,37 Kč</b>
▪ Cena méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH	<b>196 250,43 Kč</b>
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH	<b>1 629 879,80 Kč</b>
▪ Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH	<b>1 237 378,94 Kč</b>
<b>▪ CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH</b>	<b>1 497 228,52 Kč</b>
<b>▪ DPH 21%</b>	<b>259 849,58 Kč</b>

**Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.**

Tyto změny si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 8 dní a zároveň zkrácení lhůty pro předání dokladů o 8 dní.

<b>Zhotovitel</b>	: COLAS CZ a.s.	Jaroslav Tomeš	.....
		Dne:	5. 9. 2018
<b>Projektant/ AD</b>	: Dopravně-inženýrská kancelář, s. r. o.	Ing. Eva Netopilová	.....
		Dne:	5. 9. 2018
<b>TDI</b>	: Fram consult s.r.o.	Ing. Štěpán Ilich	.....
		Dne:	5. 9. 2018
<b>Zástupce objednatele</b>	: Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o.	Jiří Medek	.....
		Dne:	5. 9. 2018





## II/293 Jilemnice, humanizace

SO 000 Příprava staveniště		Rozpis ocenění změn položek																				
poř. číslo položky	kód položky	název položky	měrná jednotka	jedn. cena Kč	ZDS		RDS-ZBV 0		ZBV 1		ZBV 2		rozdíly						Rozdělení položek dle §222 odst. 6 §222		poznámka	
					počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	výměra	Kč	%	výměra	Kč	%	množství	celkem Kč		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	8	9	8	9	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	0141010	POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA, výměna aktivní zóny	M3	120,00	1 809,000	217 080,00	1 809,000	217 080,00	1 888,752	226 650,24	3 185,022	382 202,64	1 296,270	155 552,40	69%					1 296,270	155 552,40	
2	0141011	POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALTOBETONOVÁ SŮT	M3	267,00	222,818	59 492,41	222,818	59 492,41	222,818	59 492,41	222,818	59 492,41										
3	0141012	POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON	M3	267,00	28,243	7 540,88	28,243	7 540,88	28,243	7 540,88	28,243	7 540,88										
4	0141013	POPLATKY ZA SKLÁDKU - NESTMELLENÉ KAMENIVO	M3	80,00	3 747,702	299 816,16	3 747,702	299 816,16	3 747,702	299 816,16	3 747,702	299 816,16										
5	141014	POPLATKY ZA SKLÁDKU- KÁMEN	M3	315,00	0,000	0,00	0,000	0,00	53,168	16 747,92	53,168	16 747,92										
6	113138	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM Situace přípravy staveniště bourání ploch a asf. krytem	M3	629,00	222,818	140 152,52	222,818	140 152,52	222,818	140 152,52	222,818	140 152,52										
7	113148	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVEM, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA SC Nezahrnuje poplatek za skládku	M3	930,00	7,875	7 323,75	7,875	7 323,75	7,875	7 323,75	7,875	7 323,75										
8	113178	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM, DLE URČENÍ INVESTORA Včetně vyřízení a vyčištění Nezahrnuje poplatek za skládku	M3	497,00	832,703	413 853,39	832,703	413 853,39	832,703	413 853,39	832,703	413 853,39										
9	11328	ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁŘNIC ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM	M2	139,00	13,500	1 876,50	13,500	1 876,50	13,500	1 876,50	13,500	1 876,50										
10	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELLENÉHO, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141013	M3	308,00	3 470,134	1 068 801,27	3 470,134	1 068 801,27	3 470,134	1 068 801,27	3 470,134	1 068 801,27										
11	113488	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM	M3	663,00	7,280	4 826,64	7,280	4 826,64	7,280	4 826,64	7,280	4 826,64										
12	113524	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM	M	76,00	199,000	15 124,00	199,000	15 124,00	199,000	15 124,00	199,000	15 124,00										
13	113534	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA Nezahrnuje poplatek za skládku	M	104,00	15,000	1 560,00	15,000	1 560,00	15,000	1 560,00	15,000	1 560,00										
14	113728	FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA Nezahrnuje poplatek za skládku	M3	622,00	1 203,470	748 558,34	1 203,470	748 558,34	1 203,470	748 558,34	1 203,470	748 558,34										
15	123838	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM výměna aktivní zóny, na příkaz TDI, včetně potřebných zkoušek	M3	311,00	1 809,225	562 668,98	1 809,225	562 668,98	1 809,225	562 668,98	3 105,270	965 738,97	1 296,045	403 070,00	72%					1 296,045	403 070,00	
16	131838	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DLE URČENÍ INVESTORA, výkop pro bourání stávajících kamenných propustků v km 0,188 a km 0,490	M3	723,00	0,000	0,00	0,000	0,00	79,752	57 660,70	79,752	57 660,70										
17	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM zásyp jam po vybourání stávajících kamenných propustků	M3	106,00	0,000	0,00	0,000	0,00	79,752	8 453,71	79,752	8 453,71										
18	18481	OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM včetně demontáže	KUS	1 099,00	36,000	36,00	36,000	39 564,00	36,000	39 564,00	36,000	39 564,00										
19	914123	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ, demontáž stávajících značek, včetně poplatku za skládku	KUS	249,00	10,000	0,00	10,000	2 490,00	10,000	2 490,00	10,000	2 490,00										
20	919114	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 200MM	M	101,00	162,200	162,00	162,200	16 382,20	162,200	16 382,20	162,200	16 382,20										
21	966138	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA SKLÁDKU DLE URČENÍ INVESTORA stávající kamenné propustky	M3	2 207,24	0,000	0,00	0,000	0,00	53,168	117 354,54	53,168	117 354,54										
22	966345	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM křížovatek Branská, včetně poplatku za skládku	M	736,00	39,000	28 704,00	39,000	28 704,00	39,000	28 704,00	39,000	28 704,00										
23	966346	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM u čp 334, včetně poplatku za skládku	M	831,00	16,000	13 296,00	16,000	13 296,00	16,000	13 296,00	16,000	13 296,00										
24	96636	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 800MM příčný propustek u stezky, včetně poplatku za skládku	M	1 650,00	12,000	19 800,00	12,000	19 800,00	12,000	19 800,00	12,000	19 800,00										
					3 610 672,84		3 668 911,04		3 878 698,14		4 437 320,54		558 622,40			0,00			558 622,40			

## II/293 Jilemnice, humanizace

SO 100		Pozemní komunikace, zpevněné plochy, venkovní úpravy										Rozpis ocenění změn položek										
poř. číslo položky	kód položky	název položky	měrná jednotka	jedin. cena Kč	ZDS		RDS=ZBV 0		ZBV 2		rozdíly			Rozdělení položek dle §222			poznámka					
					počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	plus	minus	odst. 6 §222									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	8	9	výměra	Kč	%	výměra	Kč	%	množství	celkem Kč	18	19	20	
1	0141010	POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA	M3	120,00	61,600	7 392,00	61,600	7 392,00	61,600	7 392,00												
2	132838	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM	M3	762,00	61,600	46 939,20	61,600	46 939,20	61,600	46 939,20												
3	17130	ULOŽENÍ SPYANINŮ DO NÁSPYVŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM	M3	339,00	2 520,225	854 356,28	2 520,225	854 356,28	4 212,270	1 427 959,53	1 692,045	573 603,26	67%					1 692,045	573 603,26			
4	17310	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM	M3	175,00	28,452	4 979,10	28,452	4 979,10	28,452	4 979,10												
5	18120	ÚPRAVA PLANÉ V HORNINĚ TŘ. II	M2	11,00	7 020,450	77 224,95	7 020,450	77 224,95	7 020,450	77 224,95												
6	21197	OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE	M2	23,00	930,000	21 390,00	930,000	21 390,00	930,000	21 390,00												
7	21361	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	18,00	3 250,000	59 040,00	3 250,000	59 040,00	10 300,000	185 400,00	7 020,000	126 360,00	214%						7 020,000	126 360,00		
9	272313	ZÁKLADY Z PROSTĚHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	2 549,00	30,800	78 509,20	30,800	78 509,20	30,800	78 509,20												
10	272362	VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10216, 11373, 11375	T	31 017,00	0,543	16 842,23	0,543	16 842,23	0,543	16 842,23												
11	28996	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) SÍTOVINOU Z PLASTICKÝCH HMOT	M2	73,00	2 400,000	175 200,00	2 400,000	175 200,00	2 400,000	175 200,00												
12	342951	STĚNY A PŘÍČKY VÝPLN A ODDĚL ZE DŘEVA MĚKKÉHO	M3	5 562,00	5,280	29 367,36	5,280	29 367,36	5,280	29 367,36												
13	451322	PODKL A VÝPLN VRSTVY ZE ŽELEZOBETU DO C12/15 (B15)	M3	3 122,00	33,000	103 026,00	33,000	103 026,00	33,000	103 026,00												
14	561401	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I	M3	1 223,00	103,091	126 080,29	103,091	126 080,29	152,861	186 949,00	49,770	60 868,71	48%						49,770	60 868,71		
15	561431	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM	M2	198,00	5 371,000	1 063 458,00	5 371,000	1 063 458,00	5 371,000	1 063 458,00												
16	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	627,00	1 567,514	982 831,28	1 567,514	982 831,28	1 435,424	900 010,85					-132,090	-82 820,43	8%		-132,090	-82 820,43		
17	572133	INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,5KG/M2	M2	13,00	5 371,000	69 823,00	5 371,000	69 823,00	5 371,000	69 823,00												
18	572212	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	11,00	12 453,300	136 986,30	12 453,300	136 986,30	12 453,300	136 986,30												
19	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	186,00	6 226,650	1 158 156,90	6 226,650	1 158 156,90	6 226,650	1 158 156,90												
20	574D56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	227,00	6 226,650	1 413 449,55	6 226,650	1 413 449,55	6 226,650	1 413 449,55												
21	574F56	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 60MM	M2	225,00	5 371,000	1 208 475,00	5 371,000	1 208 475,00	5 371,000	1 208 475,00												
22	58212	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC	M2	1 403,00	164,200	230 372,60	164,200	230 372,60	164,200	230 372,60												
23	58221	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	919,00	342,346	314 615,97	342,346	314 615,97	342,346	314 615,97												
24	582614	KRYTY Z BETON DLÁŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	370,00	14,000	5 180,00	14,000	5 180,00	14,000	5 180,00												
25	582617	KRYTY Z BETON DLÁŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	503,00	6,180	3 108,54	6,180	3 108,54	6,180	3 108,54												
26	58271	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DESEK Z KONGLOMER KAMENE DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	3 660,00	22,000	80 520,00	22,000	80 520,00	22,000	80 520,00												
27	58920	VÝPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	72,00	162,200	11 678,40	162,200	11 678,40	162,200	11 678,40												
7	212636	TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ II	M	329,00	930,000	305 970,00	930,000	305 970,00	930,000	305 970,00												
28	89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	1 868,00	10,000	18 680,00	10,000	18 680,00	10,000	18 680,00												
29	89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	1 601,00	10,000	16 010,00	10,000	16 010,00	10,000	16 010,00												
30	89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	805,00	20,000	16 100,00	20,000	16 100,00	20,000	16 100,00												
31	914112	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCELI NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST	KUS	900,00	10,000	9 000,00	10,000	9 000,00	10,000	9 000,00												
32	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1 705,00	35,000	59 675,00	35,000	59 675,00	35,000	59 675,00												
33	914421	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	5 221,00	1,000	5 221,00	1,000	5 221,00	1,000	5 221,00												
34	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	392,00	227,000	88 984,00	227,000	88 984,00	227,000	88 984,00												
35	91551	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDĚM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY	KUS	847,00	6,000	5 082,00	6,000	5 082,00	6,000	5 082,00												
36	91552	VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA	KUS	847,00	12,000	10 164,00	12,000	10 164,00	12,000	10 164,00												
37	916C3	DOPRAVNÍ MAJÁČKY NEPROSĚTLOVANÉ	KUS	16 944,00	4,000	67 776,00	4,000	67 776,00	4,000	67 776,00												
38	917223	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM - PŘÍMÉ	M	264,00	292,800	77 299,20	292,800	77 299,20	292,800	77 299,20												
39	9172231	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM - OBLOUKOVÉ	M	483,00	8,700	4 202,10	8,700	4 202,10	8,700	4 202,10												
40	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM - PŘÍMÉ	M	295,00	736,600	217 297,00	736,600	217 297,00	736,600	217 297,00												
41	9172241	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM - OBLOUKOVÉ	M	550,00	101,400	55 770,00	101,400	55 770,00	101,400	55 770,00												
42	917224A	ATYP PŘEFA OBRUBNÍK	KS	907,00	440,000	399 080,00	440,000	399 080,00	440,000	399 080,00												
43	91725	NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ	M	2 810,00	30,000	84 300,00	30,000	84 300,00	30,000	84 300,00												
44	917424	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM - PŘÍMÉ	M	929,00	173,960	161 608,84	173,960	161 608,84	173,960	161 608,84												
45	9174241	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM - OBLOUKOVÉ	M	1 795,00	24,140	43 331,30	24,140	43 331,30	24,140	43 331,30												
46	919114	REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM	M	101,00	162,200	16 382,20	162,200	16 382,20	162,200	16 382,20												
47	935812	ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM	M2	1 096,00	399,000	437 304,00	399,000	437 304,00	399,000	437 304,00												
					10 378 238,79		10 378 238,79		11 056 250,33		760 831,97			-82 820,43			678 011,54					

II/293 Jilemnice, humanizace																					
SO 500		Přeložky a úpravy STL plynovodu																			
Rozpis ocenění změn položek																					
poř. číslo položky	kód položky	název položky	měrná jedn.	jedn. cena Kč	ZDS		RDS=ZBV 0		ZBV 2		rozdíl						Rozdělení položek dle §222		poznámka		
					počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	plus			minus			odst. 6 §222	celkem Kč			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	8	9	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1	0141010	POPLATKY ZA SKLADKU - ZEMINA, výměna aktivní zóny	M3	120,00	306,000	36 720,00	306,000	36 720,00	330,000	39 600,00	24,000	2 880,00	8%					24,000	2 880,00		
2	125838	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. II, ODVOZ DO 20KM	M3	76,00	156,000	11 856,00	156,000	11 856,00	180,000	13 680,00	24,000	1 824,00	15%					24,000	1 824,00		
3	12843	PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TR. II	M3	222,00	156,000	34 632,00	156,000	34 632,00	180,000	39 960,00	24,000	5 328,00	15%					24,000	5 328,00		
4	12993	ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM profukováním, nebo protlakem	M	101,00	870,000	87 870,00	870,000	87 870,00	870,000	87 870,00											
5	132838	HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II, ODVOZ DO 20KM	M3	762,00	306,000	233 172,00	306,000	233 172,00	330,000	251 460,00	24,000	18 288,00	8%					24,000	18 288,00		
6	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM včetně úpravy výkopku, vhodnost materiálu určí geolog	M3	87,00	156,000	13 572,00	156,000	13 572,00	180,000	15 660,00	24,000	2 088,00	15%					24,000	2 088,00		
7	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU	M3	507,00	150,000	76 050,00	150,000	76 050,00	150,000	76 050,00											
8	87126	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 80MM včetně všech armatur	M	285,00	500,000	142 500,00	500,000	142 500,00	102,000	29 070,00				-398,000	-113 430,00	80%		-398,000	-113 430,00		
9	87133	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 150MM včetně všech armatur	M	463,00	358,000	165 754,00	358,000	165 754,00	358,000	165 754,00											
10	87134	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 200MM	M	535,00	12,000	6 420,00	12,000	6 420,00	0,000	0,00											
11	87634	CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM	M	842,00	10,000	8 420,00	10,000	8 420,00	10,000	8 420,00											
12	87644	CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 250MM	M	861,00	11,000	9 471,00	11,000	9 471,00	0,000	0,00											
13	899308	DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ	M	30,00	420,000	12 600,00	420,000	12 600,00	470,000	14 100,00	50,000	1 500,00	12%					50,000	1 500,00		
14	899309	DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FOLIE	M	16,00	450,000	7 200,00	450,000	7 200,00	490,000	7 840,00	40,000	640,00	9%					40,000	640,00		
15	89943	VÝREZ, VYSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM Jednostranné přerušení průtokovplynu za použití dvou balonů do DN125	KUS	21 180,00	2,000	42 360,00	2,000	42 360,00	2,000	42 360,00											
16	89944	VÝREZ, VYSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM Jednostranné přerušení průtokovplynu za použití dvou balonů do DN200	KUS	31 770,00	3,000	95 310,00	3,000	95 310,00	3,000	95 310,00											
17	899611	TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM	M	79,00	0,000	0,00	0,000	0,00	7,000	553,00	7,000	553,00						7,000	553,00		
18	899641	TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 200MM	M	11,00	870,000	9 570,00	870,000	9 570,00	870,000	9 570,00											
19	899901	PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK Odstavení a přepojení stávajícího regulačního a měřicího zařízení	KUS	10 810,00	0,000	0,00	0,000	0,00	7,000	75 670,00	7,000	75 670,00						7,000	75 670,00		
20	966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCI Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	3 860,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,400	5 404,00	1,400	5 404,00						1,400	5 404,00		
					993 477,00		993 477,00		978 331,00		114 175,00			-113 430,00			1,400		745,00		